СОГЛАШЕНИЕ № 1/ Л.,
в области реализации проекта предпрофессионального образования

г. Москва «25» марта 2022 года

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа
в Некрасовке», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора Булаевой Майи Валерьевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Московская государственная академия
физической культуры», именуемое в дальнейшем «Академия», в лице исполняющего обязанности
ректора Таланцева Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Сотрудничество в области образования в рамках реализации Школой проекта
департамента образования города Москвы «Спортивный класс в московской школе», утверждённого
приказом департамента образования города Москвы от 10.03.2022 № 134 (далее - Проект).

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Школа вправе:
2.1.1. Выявлять совместно с Академией обучающихся, мотивированных к освоению

предпрофессиональных умений.
2.1.2. Разрабатывать образовательные программы для обучающихся предпрофессиональных

классов с учетом рекомендаций Академии.
2.1.3. Создавать условия для освоения обучающимися предпрофессиональных классов

прикладных практико-ориентированных учебных курсов.
2.1.4. Обеспечивать участие обучающихся предпрофессиональных классов в практиках,

мастер-классах, экскурсиях и других мероприятиях, проводимых Академией.
2.1.5. Создавать условия для выполнения проектных и исследовательских работ

обучающимися предпрофессиональных классов под руководством сотрудников Академии.
2.1.6. Информировать обучающихся предпрофессиональных классов, родителей (законных

представителей) и педагогов о возможности использования ресурсов Академии физической
культуры для реализации предпрофессионального образования.

2.2. Академия вправе:
2.2.1. Содействовать Школе в выявлении обучающихся, мотивированных к освоению

предпрофессиональных умений в сфере предпрофессиональной деятельности.
2.2.2. Консультировать Школу по вопросам разработки образовательных программ для

обучающихся предпрофессиональных классов.
2.2.3. Разрабатывать для освоения обучающимися предпрофессиональных классов программы

прикладных практико-ориентированных учебных курсов в сфере предпрофессиональной
деятельности и способствовать их реализации.

2.2.4. Проводить для обучающихся предпрофессиональных классов семинары, практики,
мастер-классы, экскурсии и другие мероприятия в целях ознакомления обучающихся с содержанием
профессиональной деятельности Академии и формирования профессиональных умений.

1

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных
существенных изменениях.

6.2. Настоящий Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
6.3. Настоящее соглашение подразумевает его исполнение в соответствии с требованиями

действующего законодательства Российской Федерации, нормативными правовыми документами
города Москвы и Московской области, а также локальными нормативными актами Школы
и Академии.

6. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Государственное бюджетное
Общеобразовательное учреждение города
Москвы «Школа в Некрасовке»

Адрес: 111674, г. Москва,
ул. 2-ая Вольская д.7 к.2
ИНН/КПП 7721692544/772101001

Тел ./факс
Е-шай: 1595’(|^еййдаоз7&^д^\

в л V; % о'|

Директор? Д/ М.ВуБуласва

4/- Д • Д г - /Д'* о#

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Московская государственная
академия физической культуры»

Адрес: 140032, Моск, обл., Люберецкий р-он, п.
Малаховка, ул. Шоссейная, 33
ИНН/КПП 502703706/502701001

Телефон:(495) 501-23-06,
е-шай:

А.Н. Таланцев ншяж

V

3